1

证券代码：601778                         证券简称：晶科科技                    公告编号：2023-110

晶科电力科技股份有限公司

关于 2023 年员工持股计划完成股票过户的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

晶科电力科技股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2023 年 4 月 27 日、2023

年 5 月 19 日召开第二届董事会第四十四次会议、第二届监事会第三十次会议和 2022

年年度股东大会，审议通过了《晶科电力科技股份有限公司 2023 年员工持股计划

（草案）》及其摘要等相关议案。具体内容详见公司于 2023 年 4 月 29 日、2023 年 5

月 22 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的相关公告（公告编号；

2023-049、2023-050 和 2023-072）。

为了更好地实施本持股计划，公司于 2023 年 5 月 31 日召开第二届董事会第四十

五次会议及第二届监事会第三十一次会议，审议通过了《晶科电力科技股份有限公

司 2023 年员工持股计划（草案修订稿）》及其摘要等相关议案，对本持股计划的人

员及分配、股票受让方式、管理模式等进行了修订。关于本次草案修订的具体内容

及修订后的员工持股计划草案具体内容详见公司于 2023 年 6 月 1 日在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）披露的相关公告（公告编号：2023-079、2023-080 和

2023-081）。

根据中国证监会《关于上市公司实施员工持股计划试点的指导意见》及《上海

证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——规范运作》的相关要求，现将公司

2023 年员工持股计划的实施进展情况公告如下：

根据公司《2023 年员工持股计划（草案修订稿）》，本持股计划的股票来源为

公司已回购的 28,909,219股晶科科技股票及根据公司第二届董事会第四十四次会议审

议批准的股份回购计划拟回购的全部股份。根据公司 2023 年 6 月 14 日披露的《关于

股份回购实施结果暨股份变动公告》（公告编号：2023-088），上述股份回购计划

已实施完毕，实际回购股份数量为 41,549,992股。因此，公司用于实施本持股计划的

股份总数为 70,459,211 股。

根据参与对象实际认购和最终缴款的查验结果，公司 2023 年员工持股计划首次

授予部分的实际参与认购员工人数为 121 人，缴纳认购资金总额为人民币

2

133,812,026.05 元。截至本公告披露日，本员工持股计划首次授予部分已完成股票过

户，共受让公司回购专用账户的股票数量为 55,755,011 股，约占公司 2023 年 8 月 3

日总股本 3,570,891,968 股的 1.56%，平均受让价格约 2.4 元/股，符合公司《2023 年

员工持股计划（草案修订稿）》的相关规定。

根据公司《2023 年员工持股计划（草案修订稿）》的相关规定，本员工持股计

划锁定期为 12 个月，自公司公告最后一笔标的股票过户至员工持股计划名下之日起

计算。本持股计划的股票将按规定予以锁定，锁定期为 2023 年 8 月 5 日至 2024 年 8

月 4 日。锁定期结束后，将按公司《2023 年员工持股计划（草案修订稿）》的规定

分批考核归属及分配。

公司将按照相关法律法规的规定及时履行后续的信息披露义务，敬请广大投资

者注意投资风险。

特此公告。

晶科电力科技股份有限公司董事会

2023 年 8 月 5 日